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معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس 
جمهور از همکاری علمی فناورانه ایران و روسیه 
در ۶ حوزه خبر داد و گفت: این همکاری در حوزه 
های سلامت، دارو، تامین قطعات کشتی و هواپیما 

و خودرو است.
روح الله دهقانی فیروزآبادی، با اشــاره به ســفر اخیر خود به 
روسیه و تعاملات علم و فناوری ایران با این کشور گفت: روسیه 
فرصت ها و شرایط ویژه ای دارد بالاخره این کشور در دورانی 
ابرقدرت دنیا بوده و یکی از شاخص های ابرقدرتی او هم قدرت 
علم و فناوری در یک سری حوزه ها مثل حوزه نظامی، هوایی، 

فضا، حتی انرژی اتمی، نفت و انرژی بوده است.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور افزود: 
در اتفاقات اخیر و تحریم هایی که برای روسیه اتفاق افتاده یک 
آسیب پذیری هایی برای این کشور ایجاد شده و خیلی جاها 
وابستگی به اروپا و غرب داشته اســت، از طرفی ایران در ۴۰ 
ســال گذشته تحریم بوده و به دلیل محدودیت ها باعث شده 
ایران در برخی حوزه ها انرژی و توان زیادی بگذارد، هزینه کند و 

دستاوردهای چشم گیری هم داشته باشد.

ایران و روسیه مکمل یکدیگر هستند
دهقانی خاطرنشان کرد: در ملاقات های یکسال گذشته که بعد 
از تحریم روسیه اتفاق افتاد دو کشور به این باور رسیدند که کاملًا 
در بسیاری از حوزه ها مکمل همدیگر هستند. یعنی آنچه آنها نیاز 
دارند ما داریم و بالعکس.وی در ادامه تعاملات حال حاضر بین 
ایران و روسیه را بهار توسعه ارتباطات با روسیه تعبیر کرد و گفت: 
مجموعه تعاملات ما در ۲ ســال گذشته از لحاظ اقتصادی با 
روس ها ۴ تا ۵ برابر شده است و واقعاً جا دارد این عدد به ۱۰ برابر 
برسد.معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
افزود: ما نشست های خیلی خوبی با بنیاد علم روسیه داشتیم و 
یک قرارداد همکاری بین ما و روسیه بسته شده است؛ شهریور 
ماه امســال ۱۰۰ طرح برای انجام کار علمی مشترک به این 
برنامه مشترک ارسال و توسط کمیته مشترک داوری ۲۰ طرح 
انتخاب شده و دو کشور بر روی آنها سرمایه گذاری خواهند کرد.

از سلامت و دارو تا خودرو و فضا
وی با اشــاره به تعامل و همکاری علمی ایران و روسیه در 
۶ حوزه که به پیشــنهاد دو طرف مطرح شد، گفت: در همین 
راستا کمیته هایی ذیل یک کارگروه عالی تشکیل شد که این 

کمیته ها شــامل حوزه های سلامت، دارو، تجهیزات پزشکی، 
حمل و نقل، تأمین قطعات و اجزای کشتی و هواپیما، خودرو 

و فضا ایجاد شده اند.
دهقانی در ادامه به موافقت روســیه برای استفاده شرکت ها 

و اســتارت اپ های ایرانی از آژانس فضایی روسیه به صورت 
مستقیم اشاره کرد و گفت: در حوزه غذای سالم و پایدار همکاری 
در بحث تولید بذرهای هیبریدی و کشاورزی فناورانه مورد تأیید 
طرفین قرار گرفت و در همین رابطه پروتکلی در حال آماده شدن 

است تا به امضای طرفین برسد.
به گفته معــاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور با سیاست ایران و روسیه، پیش بینی این است که ظرف 
یکی دو سال آینده همکاری های علمی و فناوری ایران با روسیه 

توسعه بیشتری پیدا کند.
وی با بیان این مطلب که ما علاقه مند هستیم که یک پارک 
علم و فناوری مشترک ایران و روسیه داشته باشیم، گفت: به 
صورتی که در پارک پردیس بخشی را به عنوان پارک مشترک 
ایران و روسیه و بالعکس و این پارک یک هیأت امنا و هیأت 
عامل از دو طرف داشته باشد و سرمایه گذاری های مشترک در 
این پارک ها انجام دهیم؛ به این شکل مطمئن خواهیم شد که 
شرکت های ما بازار خارجی خوبی خواهند داشت و علاوه بر این 

هویت و ماهیت ایرانی شأن حفظ خواهد شد.
هدف گذاری برای تعامل با ۴٠ کشور تا پایان دولت

دهقانی افزود: هدفگذاری کرده ایم که ماهیانه با یک کشور 
توسعه ارتباطات علمی و فناورانه داشته باشیم و با توجه به این 
سیاست پیش بینی می کنیم در پایان دولت سیزدهم با ۴۰ کشور 

تبادل و همکاری داشته باشیم.

معاون علمی رییس جمهور خبر داد:

همکاری علمی و فناورانه ایران و روسیه در ۶ حوزه
 ارائه نمونه اولیه دستگاه میکروسکوپ 
با تصویربرداری سه بعدی در نمایشگاه نانو

نمونه اولیه دستگاه میکروسکوپ با تصویربرداری سه بعدی در غرفه ستاد 
اپتیک و کوانتوم در چهاردهمین نمایشگاه بین المللی فناوری نانو ارائه شد و در 

معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفت.
بسیاری از تحقیقات پزشکی، زیستی و صنایع نیازمند به تصویربرداری سه بعدی از نمونه های 
میکروسکوپی هستند و دستگاه میکروسکوپی تمام نگاری دیجیتالی محصول یکی از شرکت های 

فناور است که می تواند چنین هدفی را برآورده کند.
در میکروسکوپ تمام نگاری دیجیتالی طرح تداخلی بر روی آشکارساز دیجیتالی نقش بسته و 
توسط کامپیوتر تحلیل و تصاویر دارای اطلاعات سه بعدی بازسازی می شود. برای اجسامی که 
ضریب جذب یا بازتاب بالایی دارند، روش میکروسکوپی معمولی تصاویر دو بعدی با کیفیت بالا 
ارائه می کند. اما برای نمونه های شفاف که جذب کمتری دارند، از جمله اکثر نمونه های زیستی 

که در ناحیه مرئی شفاف هستند، میکروسکوپ معمولی مناسب نیست.
مرضیه امانی، دانشجوی دکتری دانشگاه شهید بهشتی از محققان این طرح، با بیان اینکه 
دستگاه میکروسکوپ تمام نگار دیجیتال یک میکروسکوپ با تصویربرداری سه بعدی است، گفت: 
روش میکروسکوپی تمام  نگاری دیجیتالی قادر است مقدار تاخیر فاز و در نتیجه تصویر سه بعدی 
از جسم را ارائه دهد، ضمن آنکه این میکروسکوپ تمام نگاری دیجیتالی در نمونه های در حال 
تغییر بسیار کارآمد است؛ چرا که تمام نگاشته های حاوی اطلاعات فازی به صورت اطلاعات 

دیجیتالی، تصویر و فیلم در رایانه ذخیره می شود.
وی ادامه داد: این میکروسکوپ  می تواند ضخامت و ضریب شکست را نیز ارائه دهد و همچنین 

قادر است دینامیک و حرکت سلول زنده را نیز نشان دهد.
امانی خاطر نشــان کرد: با توجه به اینکه با استفاده از این دستگاه می توانیم تصویربرداری 
سه بعدی از سلول را داشته باشیم، این نوع تصاویر متخصصان را قادر می کند سلول های سرطانی 

را نسبت به سلول های سالم تشخیص دهند و آنها را در درمان سرطان ها توانمند می کند.
این محقق با اشــاره به کاربردهای صنعتی این میکروسکوپ، اظهار کرد: از آنجایی که این 
میکروســکوپ می تواند ضخامت ها را در ابعاد میکرومتر اندازه گیــری کند، در صنعت برای 

اندازه گیری ناصافی سطوح نیز قابل استفاده است.
امنی یادآور شد: میکروســکوپ تمام نگاری دیجیتال عبوری برای تصویربرداری سه بعدی 
نمونه های عبوری اســت که از مزایایی چون مناسب برای نمونه های شفاف و نیمه شفاف، 
چیدمان همزمان میکروسکوپی تمام نگاری و میکروسکوپی میدان روشن، قابلیت تعویض و 
اضافه کردن چشمه نور، قابلیت اندازه گیری ضریب شکست نمونه، امکان طراحی ویژه برای 

کاربردهای متنوع برخوردار است.
وی دقت اندازه گیری جابه جایی محوری این میکروسکوپ را ۲ نانومتر و توان تفکیک عرضی 

آن را ۵۰۰ نانو متر ذکر کرد و یادآور شد: توان لیزر این دستگاه نیز ۲ میلی وات است.

تا پایان برنامه هفتم توسعه محقق می شود:
اتصال تمام ساختمان های کشور به فیبر نوری

بــه تاکید وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، پروژه فیبــر نوری منازل و 
کسب وکارها در حال حاضر مهم ترین پروژه دولت سیزدهم در حوزه ارتباطات 
است که حتی شاید بتوان آن را بزرگ ترین پروژه ارتباطی در تاریخ کشور 

لقب داد.
پروژه فیبر نوری بر اساس قانون برنامه هفتم توسعه به یک تکلیف قانونی تبدیل  شده است و 
وزارت ارتباطات بر اساس این برنا مکلف شده است که ۲۰ میلیون »اتصال« به فیبر نوری منازل 
و کسب وکارها را ایجاد کند و به گفته وزیر ارتباطات، تا پایان برنامه هفتم تمام ساختمان های 
کشور باید به فیبر نوری متصل شوند و دستیابی به این هدف در برنامه هفتم بدون دستیابی به 

۲۰ میلیون »پوشش« تا پایان دولت سیزدهم امکان پذیر نیست. 
در این راستا، عیسی زارع پور - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به  منظور بررسی وضعیت 
شبکه ارتباطی استان ها و میزان پیشرفت پروژه فیبر نوری منازل و کسب وکارها، سلسله جلسات 

هفتگی با استانداران برگزار می کند.
اخیرا جلسه ای با استاندار گیلان برای بررسی پیشبرد پروژه های ارتباطی به ویژه پروژه فیبرنوری 
منازل و کسب وکارها در این استان برگزار شد که وزیر ارتباطات در این جلسه تصریح کرد که 
پروژه فیبر نوری منازل و کسب وکارها پروژه مهم و کلیدی است و زیرساخت توسعه  آینده کشور 

و بالطبع استان گیلان است.
طبق اعلام وزارت ارتباطات، وی با تأکید بر اینکه، پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها یک 
پروژه مهم و راهبردی اســت، افزود: پروژه فیبر نوری منازل و کسب وکارها از این جهت حائز 
اهمیت است که می تواند تضمین کننده ارتباطات پایدار و پرسرعت در کشور باشد و باعث افزایش 

رضایت مندی مردم عزیز شود.
زارع پور تاکید کرد که این پروژه بر اساس قانون برنامه هفتم توسعه به یک تکلیف قانونی برای 
همه ما تبدیل  شده و وزارت ارتباطات بر اساس برنامه هفتم توسعه مکلف شده است که ۲۰ 
میلیون »اتصال« به فیبر نوری منازل و کسب وکارها را ایجاد کند و تا پایان برنامه هفتم نیز تمام 
ساختمان های کشور باید به فیبر نوری متصل شوند و دستیابی به این هدف در برنامه هفتم بدون 

دستیابی به ۲۰ میلیون »پوشش« تا پایان دولت سیزدهم امکان پذیر نیست.
به تاکید زارع پور این پروژه می تواند چهره ارتباطات کشور و استان های کشور را متحول کند.

طبق اعلام، پروژه فیبر نوری منازل و کسب وکارها در ۱۷ شهر استان گیلان آغاز شده است و 
تاکنون در شهر رشت ۱۱۵ کیلومتر و در شهر انزلی ۳۲ کیلومتر و در مجموع ۱۴۷ کیلومتر فیبر 
نوری هم اجرا شده است و هم اکنون کل شهر رشت تحت پوشش قرار گرفته و تا پایان سال 
هم حداقل چهار شهر دیگر هم تحت پوشش قرار خواهد گرفت و مردم می توانند از سرعتهای 

چندصد مگابیت بر ثانیه ای برخوردار شوند. 
همچنین ۹۴ درصد روســتاهای استان گیلان به شبکه ارتباطی پهن باند متصل شده اند و 
از مجموع ۲۰۶۰ روســتای استان گیلان، ۱۲۴ روستای باقی مانده هم تا پایان سال به شبکه 

ارتباطی متصل می شوند.

 برنامه های تعدیل سیاست سرمایه داری 
را پیش بگیرید

ادامه از صفحه یک
خط سرمایه داری را در کشور پیاده کرده اند بدون آنکه آن را به درستی تحلیل کنند. همچنین 
به تجربه اقتصادی در دوران دفاع مقدس توجهی نکرده اند در آن زمان چندان درآمد نفتی هم 
نداشتیم درحالی که الان درآمد نفتی خیلی زیاد شده است. در دوره رفسنجانی و بعد خاتمی و 
بعد از آن هم روحانی کسانی در اقتصاد رشد کردند که بانک های دولتی و خصوصی بسیاری 
را پدید آوردند و به گونه ای عمل کردند که تداوم آثار منفی ســرمایه داری تأمین شده است. به 
طور مثال شخص مسئول افتخار می کند به شرایط اما در طول ۵ سال آجر روی آجر نگذاشته 
است، درحالی که جمعیت درحال رشد است خانه ای ساخته نشده است و تنها خانه هایی که دوران 
احمدی نژاد ساخته شدند بود که نیمه کاره های آن هم تکمیل نشدند و به این شکل مشکل 

کمبود مسکن بیشتر شد.
حال با این وضعیت کشور، بالاترین سود در ایران تولید نیست چرا که بالاترین سود آن حدود 
۲۰ الی ۳۰ درصد است؛ اما پرسودترین درآمد در کشور واردات است که ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد سود 
دارد و درآمد نفت هم هست که قرار بود صرف تولید کالای نهایی شود و ۹۰ میلیون شغل در 
ایران ایجاد کند اما نشده است و نفت را نیز همچون ۱۵۰ سال گذشته خام می فروشند که وزیر 
نفت بهانه های خود را برای آن داشته است به طور مثال پالایشگاه را عامل آلودگی می دانست و 
به این شکل رشد نداشتیم. بانک ها نیز پول هایی که گرفتند را برای منفعت خود سرمایه گذاری 
کرده اند و همان طور که شاهدیم هر بانکی ۱۰۰ یا ۲۰۰ ملک خریده و کنار گذاشته است و به 

دلیل سود بالایی که دارند بازار را هدایت می کنند.
در ۱۵۰ سال گذشته سرمایه داری صنعتی دچار مشکلاتی شده است و صنعت رشد کرده است 
و با این وضعیت اقتصاد نمی توانست مشکلات را حل کند بنابراین گفته شد باید قیمت ها آزاد 
گذاشته شوند. در طی ۴۰ سال تمام تولیدکنندگان خرد از بین رفته اند؛ زیرا تولیدکنندگان بزرگی به 
وجود آمدند که حرکت تولیدی را با حرکات تولیدی بازار توأم کردند؛ یعنی تولید بالایی داشتند و 
در بازاری که می توانستند کنترل کنند با قیمت بالا تولیدات خود را فروختند و تولیدکننده کوچکی 
که باید به تعاونی می رفتند نتوانستند کاری کنند درحالی که تعاونی ها در قانون کشور آمده است؛ 
ولی به درستی عمل نشده و ۱۸ هزار عضو تعاونی زیان دیده اند و سودی نکرده اند مدیران تعاونی 
را به دلیل فسادشان محاکمه نکرده اند و نتیجه آن این شد که انحصارها اقتصاد را اداره می کند 
این اقتصادها حتی تعاونی ها را نیز کنترل می کند. گفته اند نباید بازار توسط دولت کنترل شود و 
باید آزاد باشد و همان اتفاقی که در اروپا افتاد در ایران تکرار شده است. قدرت ها در تولید و بیشتر 
در خریدوفروش و واردات وارد شده اند بیشتر کشورها از مالیات درآمد دارند و نفت ندارند. بسیاری 

از کشورها که نفت از ایران می خرند دلاری پرداخت نمی کنند و کالا به جای آن می دهند.
از دیگر عوامل می توان به خانواده هایی اشاره کرد که در قدرت و توافق نسبی برای اقتصاد کشور 
هستند. به هرحال سرمایه داری در کشور وجود دارد که هرچند مثل دوران شاه نیست اما می بینیم 

که از عده زیادی از ثروتمندان مالیات گرفته نمی شود و این موجب فقر است.
مردم در فقر و ورشکستگی و مشکلات بسیاری هستند و مشکلات مالی زیادی را تحمل 
می کنند؛ اما یک انسان چقدر تحمل فقر را دارد و این تحمل تا کی ادامه دارد؛ بنابراین باید برای 
حل این معضل فکری کرد. ثروت و زمین و تولید زیادی در کشور است؛ اما دلالان وضعیت 

اقتصادی را خراب کرده اند.
چرا صاحبان ثروت و بانکداران مثل خیرین عمل نمی کنند. خیرین چندان ثروتمند نیستند؛ اما 
به اندازه وسع خود به دیگران کمک می کنند. سایر نهادها و سازمان هایی که در کشور توان مالی 

درآمد بالایی دارند نیز باید از این ظرفیت استفاده کنند.

دانشمندان هشدار می دهند که مصرف داروهای کاهش وزن پر مصرف 
 )Wegovy( و ویگووی )Ozempic( در میان مردم مانند اوزمپیــک

می تواند برای سلامتی کودکان و جوانان خطرناک باشد.
به نقل از سی تک دیلی، کارشناســان دانشگاه کالیفرنیا در ارواین)Irvine( نگران 
استفاده نادرست از داروهای ۱RA-GLP در میان کودکان و نوجوانان برای درمان 
چاقی و دیابت هستند. اثربخشی این داروها در بزرگسالان منجر به استفاده جوانان از آن ها 
و در نهایت باعث ایجاد نگرانی در مورد کاهش ناصحیح کالری و استفاده نادرست احتمالی 
از این داروها در میان کودکان و جوانان شده است.علاوه بر این، نشان دادن موارد غیر 

واقعی و استانداردهای بدنی نادرست در رسانه های اجتماعی و نیز دسترسی به داروهای 
تقلبی از طریق اینترنت از دیگر عواملی است که سلامتی کودکان و جوانان را تهدید 
می کند. به همین خاطر، دانشمندان تصمیم گرفتند با اعلام فراخوانی اقدام به تشریح 
گام هایی برای سلامتی و محافظت از  کودکان و جوانان در برابر مصرف این داروها کنند.

از این رو، تیمی از کارشناسان دانشگاه کالیفرنیا ارواین، متشکل از پزشکان، کارشناسان 
ورزش، دانشمندان داروسازی و متخصصان اخلاق و رفتار، نگرانی ها و خطرات موجود 
در مورد استفاده از  آگونیست های گیرنده پپتید شبه گلوکاگون )۱RAs-GLP( برای 
درمــان چاقی و دیابت نوع ۲ در کودکان را مطرح کردند. در نتیجه این تحقیق که به 

 UCI در مجله علوم بالینی دانشکده پزشکی Dr. Dan M. Cooper سرپرستی
منتشــر شد، این تیم اعلام کردند با وجود اینکه ۱RA-GLP در بزرگسالان اثرات 
امیدوار کننده ای داشته، استفاده نادرست احتمالی از آن ها در کودکان و نوجوانان موضوعی 
نگران کننده است.به گفته دانشمندان، وجود آگونیست های گیرنده پپتید شبه گلوکاگون۱ 
)receptor ۱-glucagon-like peptide( در داروهای کاهش وزن پرمصرف 
مانند Ozempic و Wegovy ممکن است خطری جدی را برای سلامتی کودکان 
ایجاد کند.Cooper به عنوان مدیر مؤسســه UCI می گوید: نگرانی اصلی ما عدم 
تعادل و کاهش نامناسب کالری یا انرژی دریافتی با مصرف داروهای کاهش وزن است. 

برخلاف بزرگسالان، کودکان و نوجوانان نه تنها برای فعالیت بدنی، بلکه برای رشد و 
تکامل به انرژی و کالری کافی نیاز دارند.دانشمندان معتقد هستند که تعادل انرژی دریافتی 
با داشتن رژیم غذایی مناسب و مصرف انرژی از طریق ورزش و تحرک بر رشد و سلامت 
کودکان و نوجوانان و نیز بر کیفیت و طول عمر آن ها تأثیر می گذارد و هر تغییری در 
تعادل این دو عامل می تواند منجر به اثرات نامطلوبی در سلامتی آن ها شود.به اعتقاد آن ها، 
داشتن رژیم غذایی مناسب و تحرک کافی، استخوان سازی درون غشایی )معدنی شدن( 
در دوران کودکی را که به عنوان دوران بحرانی در رشد و تکامل شناخته می شود، افزایش 
می دهد و در نتیجه خطر ابتلا به پوکی و شکستگی استخوان در آینده کاهش پیدا می کند.

خطر مصرف داروهای کاهش وزن در کودکان و جوانان

اخبار کوتاه 

همان طــور که در حــوزه دولت 
هوشــمند، خدمات الکترونیکی 
نهادها و دســتگاه های اجرایی 
کشور به طور یکپارچه و تجمیع 
شده توسط پنجره ملی خدمات 
دولت هوشــمند به مردم ارائه 
می شــود، در اربعین سال آینده 
داشته  مشابه  راهبردی  باید  نیز 
باشــیم تا ضمن بهره مندی از 
تجربیات سال های گذشته، بتوان 

کلیه خدمات فناورانه مورد نیاز زائران را در قالب یک سوپر 
اپلیکیشن ارائه کرد.

در مراسمی که با حضور محمد خوانســاری- معاون وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات- و مدیران ارشد شرکت های ارائه دهنده خدمات فناورانه 
و نوآور به زائران برگزار شد، اقدامات، چالش ها و دغدغه  کسب و کارها در 
حین خدمات رسانی به زائران اربعین سال جاری مورد ارزیابی قرار گرفت 
و بحث و تبادل نظر پیرامون ترسیم چشم انداز اربعین سال آینده صورت 

گرفت.
رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، ضمن محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و آرزوی پیروزی اسلام و آزادی خواهی در سراسر دنیا، 
با بیان این که خداوند را شــاکریم در مسیر حرکت زوار و کاروان اربعین 
حسینی توانسته ایم نقشی پشتیبان و تسهیل گر را ایفا کنیم، کسب و کارها 
را به حفظ ارتباط و تعامل سازنده با سازمان فناوری اطلاعات دعوت کرد.

حامد منکرســی-معاون سیاستگذاری و اعتباربخشی سازمان فناوری 
اطلاعات-  هم ضمن قدردانی از تلاش  کسب و کارهایی که توانستند، 
طعم شیرین فناوری را به زائران بچشانند، اظهار کرد: در اوایل سال جاری 
بود که سازمان فناوری اطلاعات ایران، فراخوانی را با هدف شناسایی و 
معرفی شرکت های فعال در حوزه ارائه خدمات به زائرین اربعین منتشر 

کرد. طی این فراخوان ۵۰ شرکت اعلام 
آمادگی کردند که ۲۰شرکت با موضوعات 
متنوعی در مقایسه با اربعین سال گذشته 
نظیر: حمل و نقل، پیام رســان، پرداخت، 

تبدیل ارز و غیره انتخاب شدند.
وی، با تاکید بر لزوم حفظ محور ارتباطی 
میان فعالان اربعین و ســازمان فناوری 
اطلاعات ایران در طول سال و به منظور 
حل موانع خدمات رســانی به مردم و نیز 
اشتراک گذاری تجربیات موفق با یکدیگر 
گفت: در اربعین سال آینده، ارائه خدمات فناورانه به صورت تجمیع شده 
و حتی ترکیبی در قالب یک ســوپر اپلیکیشن، موفقیت خوبی است که 
می تواند رضایت مندی هر چه بیشــتر زائران در استفاده از این خدمات را 

به همراه داشته باشد.
طبق اعلام سازمان فناوری اطلاعات ایران، اما صرامی-عضو هیات عامل 
سازمان فناوری اطلاعات نیز با اعلام این که مقایسه اربعین سال جاری 
و ســال های قبل حاکی از رشد، تنوع، کمیت و کیفیت سرویس هاست، 
افزود: در برنامه ریزی برای ارائه خدمات فناورانه در اربعین ۱۴۰۳ سه محور 
اساسی را باید در نظر گرفت. محور نخست به داخل کشور تعلق دارد. به 
این صورت که  با توجیه مســولان ذیربط به حل موانع موجود در حوزه 
صدور مجوزهای لازم برای فعالیت کسب و کارهای اربعینی بپردازیم. در 
گام بعدی با استفاده از معافیت هایی که در ایام اربعین در کشور عراق حاکم 
است، ضوابط و امکان تبادل و تعامل در خارج کشور و به ویژه کشور عراق 
را تسهیل کنیم و در نهایت با حفظ تبادلات فی مابین ارائه دهندگان خدمات 

در اربعین امسال، به ایجاد تبادل ارگانیک بپردازیم.
در این رویداد، شــرکت های ارائه دهنده خدمات فناورانه به ارائه گزارش 
عملکرد خود در ایام اربعین پرداختند و با اهدای لوح تقدیری از این فعالان 

تقدیر و تجلیل شد.

فرصت هــای  کنفرانــس  نخســتین 
سرمایه گذاری شبکه ملی اطلاعات و اقتصاد 
دیجیتال در قطب مراکز داده کشور برگزار 

شد.
علی اصغــر انصاری معــاون برنامه ریزی و نظارت 
راهبــردی وزیر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات در 
نخستین کنفرانس فرصت های سرمایه گذاری شبکه 
ملی اطلاعات و اقتصاد دیجیتال در قطب مراکز داده 
کشور با اشاره به اهداف برگزاری نخستین کنفرانس 
فرصت های ســرمایه گذاری شبکه ملی اطلاعات و 

اقتصاد دیجیتال در قطب مراکز داده کشور که به میزبانی اصفهان و با حضور معاونان 
وزیر ارتباطات و معاون استاندار اصفهان برگزار شد، گفت: یکی از اهداف این کنفرانس 
اجرای پروژه های ملی و جذب سرمایه گذاری برای زیرساخت های اقتصاد دیجیتال و 
قطب مرکز داده در این استان است.وی از دیگر اهداف این کنفرانس را توسعه اقتصاد 
دیجیتال و نفوذ فناوری در صنایع اعلام کرد و افزود: در برنامه هفتم توسعه ۱۱ درصد 
در حوزه ارتباطات به عنوان هسته اقتصاد دیجیتال دیده شده که حدود ۵ درصد برای 
بهره وری و از این میزان ۲.۵ درصد از طریق هوشمند سازی است و در نهایت سهم 

اقتصاد دیجیتال در پایان این برنامه باید ۱۵ درصد اقتصاد کشور باشد.
انصاری به لایه های زیرین اقتصاد دیجیتال اشاره کرد و گفت: دولت بیشترین نقش 
و دخالت را در لایه توانمندســازی دارد کــه راه اندازی قطب داده اصفهان، در بخش 
زیرساخت های فنی ارتباطات و پردازشی این لایه قرار دارد که دولت و وزارت ارتباطات 

در این حوزه وظیفه دارد.
معاون وزیر ارتباطات با اشــاره به اهمیت راه اندازی قطب داده در اصفهان، تصریح 
کرد: بر اساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، ترافیک کشور در ۵ منطقه 
باید توزیع شود که قطب داده اصفهان وظیفه توزیع ترافیک داده منطقه مرکزی ایران 
را عهده دار می شود و در حوزه بین الملل نیز ترانزیت ترافیک جنوب به شمال و شرق به 

غرب می تواند از این منطقه عبور کند.
وی با اشاره به اقدامات مسئولان استانی برای رفع موانع انجام پروژه های ملی، افزود: 

بر اساس برنامه توسعه هفتم تا پایان این برنامه باید 
۲۰ میلیون نقطه تماس به شبکه فیبرنوری منازل و 
کسب و کارها وصل شــود که باید موانع اجرای این 
پروژه در استان اصفهان مرتفع شده و کسب و کارهای 
بسیاری در این حوزه شکل بگیرد که باعث اشتغال و 
کارآفرینی بســیاری در این حوزه می شود.معاون وزیر 
ارتباطات رفع مشکل برق را یکی دیگر از اقدامات مورد 
نیاز در استان اصفهان دانست و گفت: می توانیم با ایجاد 
یک زیست بوم کامل اقتصاد دیجیتال در این منطقه از 

رکود خارج شویم.
وی با تاکید به اینکه هیچ فاصله ای بین بخش خصوصی و دولت در این حوزه نیست، 
تصریح کرد: اگر بخش خصوصی نظراتی غیر از نظرات وزارت ارتباطات دارد با راه حل 
آن را بیان کند و اینجانب نیز به عنوان نماینده وزیر ارتباطات در امور استان اصفهان به 

صورت ماهانه در این شهر حضور دارم و این پروژه را پیگیری می کنم.
مهران زینلیان معاون عمرانی استاندار اصفهان نیز در این کنفرانس با اشاره به موقعیت 
خاص اصفهان در منطقه، گفت: یکی از محورهای توســعه در این اســتان توسعه 

شرکت های دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال در این استان در نظر گرفته شده است.
معاون استاندار اصفهان به برخی از پروژه های آزمایشی در حوزه فناوری اطلاعات اشاره 
کرد و گفت: پروژه آزمایشی آبیاری هوشمند توسط اینترنت اشیا و شهر هوشمند در حال 
انجام است که البته در ابتدای راه هستیم ولی این ادبیات در مدیران استانی جا افتاده 
است.معاون استاندار اصفهان با استقبال از انجام پروژه قطب داده در این استان اعلام 
کرد: ما فرش قرمز برای سرمایه گذاران و فعالان این حوزه در اصفهان پهن می کنیم و 

برای رفع موانع و مشکلات حمایت کامل از آنها می کنیم.
همچنین جعفر مطلب زاده مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اصفهان در 
این کنفرانس با اشاره اقدامات انجام شده برای زیرساخت های ارتباطی در این استان از 
برنامه پوشش یک میلیون و ۲۷۰ هزار خانوار در طرح ملی فیبرنوری منازل و کسب و 
کارها خبر داد. وی به پروژه قطب داده فولاد شهر اشاره کرد و گفت: با راه اندازی این 

قطب داده فرصت های بسیاری برای کسب و کارها فراهم می شود.

معاون وزیر ارتباطات مطرح کرد: معاون وزارت ارتباطات مطرح کرد:

 ارائه خدمات فناورانه اربعین
 در سال آینده به صورت سوپر اپلیکیشن

 قطب داده اصفهان مسئول توزیع ترافیک داده 
منطقه مرکزی ایران
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